
Contacto

Teléfono 985182800
Fax 985182818
Correo Electrónico esevilla@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Portugal, 84/86
(33207) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27008Y/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de la Vivienda de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vivienda.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9vGaIuspQxk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento jurídico especializado en materia de vivienda e
intermediación y negociación hipotecaria para la Empresa Municipal de la Vivienda de Gijón S.L.

Servicio de asesoramiento jurídico especializado en materia de vivienda e intermediación y negociaciónDescripción 
hipotecaria para facilitar el acceso y conservación de la vivienda habitual a los ciudadanos de Gijón.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://vivienda.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9vGaIuspQxk%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIANA MARIA SANCHEZ MARTIN
NIF ***0395**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.821,79 EUR.

Motivación

Motivación Al cumplir con todos los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, siendo la única
oferta presentada a la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Del 08/04/2024 al 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=431a9125-aba7-4451-a199-56518d6cbd9e


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w0jMfrMMJU3kY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013016459 |  2024-000383816 | Fri, 05 Apr 2024 11:56:39:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127476153363132233846842730172772147462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w0jMfrMMJU3kY6rls5tG9A%3D%3D

